



				 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO 5800.26340.2024							
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.26340.2024							
Objeto:				Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos para especialidade odontológica prótese dental							
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021), Sites / Mídias Especializadas (Parâmetro III da IN 65/2021).						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S		100%								
1	ALGINATO, TIPO: TIPO II, APRESENTAÇÃO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESA NORMAL. EMBALAGEM COM 410G CERA	UNIDADE	190	R\$33,05	R\$6.279,50	R\$39,00	R\$7.410,00	R\$43,42	R\$8.249,80	R\$38,49	R\$7.313,10
2	ODONTOLÓGICA, TIPO: ORTODONTIA, APRESENTAÇÃO: CAIXA 5 LÂMINAS, PESO: CERCA DE 220 G, COR: NATURAL * ARTICULAÇÃO CERA	UNIDADE	120	R\$9,00	R\$1.080,00	R\$11,40	R\$1.368,00	R\$10,27	R\$1.232,40	R\$10,22	R\$1.226,40
3	ODONTOLÓGICA, TIPO: 7, APRESENTAÇÃO: CAIXA 18 LÂMINAS, PESO: CERCA DE 220 G, COR: VERMELHA, ROSA CERA ODONTOLÓGICA, TIPO: UTILIDADE, APRESENTAÇÃO: CAIXA 5 LÂMINAS, PESO: CERCA DE 220 G, VERMELHA BRANCA DISCO - USO	UNIDADE	120	R\$28,20	R\$3.384,00	R\$35,00	R\$4.200,00	R\$28,75	R\$3.450,00	R\$30,65	R\$3.678,00
4	ODONTOLÓGICA, TIPO: P, CORTE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, TIPO FACE: DUPLAFACE, DIÂMETRO: CERCA DE 22 MM, APRESENTAÇÃO: COM MANDRIL. UNIDADE	UNIDADE	15	R\$57,63	R\$864,45	R\$54,90	R\$823,50	R\$46,00	R\$690,00	R\$52,84	R\$792,60
6	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: COMUM TIPO II . EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	480	R\$10,44	R\$5.011,20	R\$8,73	R\$4.190,40	R\$10,46	R\$5.020,80	R\$9,88	R\$4.742,40
7	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PEDRA ESPECIAL TIPO IV, EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	240	R\$38,52	R\$9.244,80	R\$48,90	R\$11.736,00	R\$38,50	R\$9.240,00	R\$41,97	R\$10.072,80
8	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PEDRA TIPO III, EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	120	R\$17,80	R\$2.136,00	R\$15,89	R\$1.906,80	R\$17,60	R\$2.112,00	R\$17,10	R\$2.052,00
9	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ALGINATO DE SÓDIO E ÁGUA, APLICAÇÃO: PARA GESSOS E ACRÍLICOS, FRASCO 500 ML LIXA, MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 320, UNIDADE: EMBALAGEM 50 UM, * TIPO: LIXA D'ÁGUA	UNIDADE	60	R\$41,82	R\$2.509,20	R\$40,00	R\$2.400,00	R\$43,80	R\$2.628,00	R\$41,87	R\$2.512,20
10	MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: COM PARAFUSO, COMPATIBILIDADE: PARA PEÇA RETA, UNIDADE	UNIDADE	40	R\$5,51	R\$220,40	R\$5,12	R\$204,80	R\$7,14	R\$285,60	R\$5,92	R\$236,80
12	MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL: LATÃO, TIPO: CÔNICO PARA LIXA, COMPATIBILIDADE: PARA PEÇA RETA, UNIDADE	UNIDADE	40	R\$7,60	R\$304,00	R\$8,45	R\$338,00	R\$7,00	R\$280,00	R\$7,68	R\$307,20
13	PASTA MOLDAGEM, MATERIAL BÁSICO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, TIPO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO : CONJUNTO COMPLETO COM 2 BISMALHAS DE 50G CADA	UNIDADE	150	R\$70,69	R\$10.603,50	R\$83,12	R\$12.468,00	R\$71,66	R\$10.749,00	R\$75,16	R\$11.274,00
14	REMOVEDOR, TIPO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO, COR: INCOLOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO 500 ML	UNIDADE	50	R\$38,20	R\$1.910,00	R\$31,00	R\$1.550,00	R\$28,98	R\$1.449,00	R\$32,73	R\$1.636,50
15	RESINA ACRÍLICA, TIPO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO 1000 ML	UNIDADE	50	R\$154,95	R\$7.747,50	R\$185,86	R\$9.293,00	R\$155,14	R\$7.757,00	R\$165,32	R\$8.266,00
16	RESINA ACRÍLICA, TIPO: TERMOPLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO 1000 ML	UNIDADE	50	R\$141,86	R\$7.093,00	R\$141,51	R\$7.075,50	R\$143,80	R\$7.190,00	R\$142,39	R\$7.119,50
17	DISCO - USO ODONTOLÓGICA, TIPO: P, POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 8 MM, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE DE POLÍMERO P, MANDRIL DENTADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 24 UNIDADES E MANDRIL	UNIDADE	20	R\$77,31	R\$1.546,20	R\$93,02	R\$1.860,40	R\$77,99	R\$1.559,80	R\$82,77	R\$1.655,40
18	RODA POLIMENTO. *A COMBINAR RODA DE PANO PARA POLIMENTO, INDICADO PARA POLIMENTO DE ACRÍLICOS E ACABAMENTO FINAL, TAMANHO 50MM, UNIDADE	UNIDADE	20	R\$12,99	R\$259,80	R\$16,24	R\$324,80	R\$16,92	R\$338,40	R\$15,38	R\$307,60
19	ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO: ESCOVA, MATERIAL : PÉLO ANIMAL, MODELO: CENTRO DE PLÁSTICO, DIÂMETRO: CERCA DE 80 MM, UNIDADE	UNIDADE	20	R\$14,79	R\$295,80	R\$12,98	R\$259,60	R\$18,00	R\$360,00	R\$15,26	R\$305,20
20	ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO: ESCOVA, MATERIAL : PÉLO SINTÉTICO, MODELO: CENTRO DE MADEIRA, DIÂMETRO: CERCA DE 100 MM, UNIDADE	UNIDADE	20	R\$20,00	R\$400,00	R\$18,59	R\$371,80	R\$18,00	R\$360,00	R\$18,86	R\$377,20
21	ACESSÓRIO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, TIPO: ESCOVA, MATERIAL : PÉLO SINTÉTICO, MODELO: CENTRO DE METAL, DIÂMETRO: CERCA DE 50 MM, UNIDADE	UNIDADE	20	R\$25,90	R\$518,00	R\$25,10	R\$502,00	R\$29,63	R\$592,60	R\$26,88	R\$537,60
22	REMOVEDOR ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PARA GESSO E ALGINATO UNIDADE: FRASCO 1000 ML	UNIDADE	12	R\$55,90	R\$670,80	R\$55,90	R\$670,80	R\$48,50	R\$582,00	R\$53,43	R\$641,16
23	ETILOATO, CONCENTRAÇÃO: PURO, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO TÓPICO FRASCO COM 1 LITRO	UNIDADE	10	R\$45,67	R\$456,70	R\$44,00	R\$440,00	R\$57,50	R\$575,00	R\$49,06	R\$490,60
24	PETROLATO, CONCENTRAÇÃO: PURO, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA, UNIDADE: FRASCO 120 ML, PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO: KIT COM 1 SERINGA DE 2G, TAMANHO GRÃO: 6 A 8 MICRONS, APLICAÇÃO: POLIMENTO FINAL DE PORCELANA E RESINA, COMPOSIÇÃO: CARBOWAX, ÓXIDO ALUMÍNIO, ETILENO GLICOL, CORANTE PARAFINA	UNIDADE	10	R\$20,30	R\$203,00	R\$24,98	R\$249,80	R\$26,49	R\$264,90	R\$23,92	R\$239,20
25	ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS COMPOSIÇÃO: ÓLEO PARAFÍNICO MINERAL, * ÓLEO MINERAL PARA USO EM PRÓTESE. FRASCO COM 100 ML	UNIDADE	50	R\$42,00	R\$2.100,00	R\$49,90	R\$2.495,00	R\$37,10	R\$1.855,00	R\$43,00	R\$2.150,00
26		UNIDADE	20	R\$13,99	R\$279,80	R\$14,73	R\$294,60	R\$13,90	R\$278,00	R\$14,21	R\$284,20
Preços Médios Globais / Valores de Referência										R\$73.559,36	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 15 de outubro de 2024.											

Diego Henrique Sandes Costa
Assessor - Setor de Compras
Matrícula: 965522-0

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 965522-0 em 15/10/2024 às 13:05:51.